ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__________2022 года                с. Летняя Ставка                                       № ___

Об утверждении состава комиссии по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", Уставом администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края.
	2. Утвердить Положение комиссии по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края Шатского Ю.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                   Г.В. Ефимов

                                                                   Приложение  1
к постановлению администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края
от ____________2022 года № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по предоставлению гражданам, имеющим постоянное место жительства на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края, жилых помещений маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия).
          1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», настоящим Положением.
1.3. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством председателя комиссии.
1.5. В случае временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
1.6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края.
1.7. Задачей комиссии является рассмотрение поступившего заявления о предоставлении жилого помещения маневренного фонда и прилагаемых документов, в целях:
последующего принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) жилых помещений маневренного жилищного фонда.
2. Организация деятельности комиссии:
2.1. Основанием для принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) жилых помещений маневренного жилищного фонда является заявление граждан, поступившее в управление муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности и территориальные управления администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края.
         2.2. Результат рассмотрения поступившего заявления о предоставлении жилого помещения маневренного фонда и прилагаемых документов:
- в случае принятия положительного решения, секретарь комиссии направляет в управление муниципального  хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края копию протокола, для дальнейшей подготовки проекта постановления администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении жилого помещения маневренного фонда;
	- при отказе в предоставлении жилого помещения маневренного жилищного фонда, секретарем комиссии направляется гражданину уведомление об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного жилищного фонда в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия такого решения.
2.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, а также в случае необходимости решения спорных вопросов, возникающих в процессе деятельности комиссии.
2.4. Решения комиссии в день их проведения оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь комиссии.
2.5. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее трех членов комиссии.
2.6. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью комиссии;
- вносит предложения по изменению состава комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- решает иные вопросы в рамках компетенции комиссии.
2.7. Поручения председателя комиссии, касающиеся организации работы комиссии, являются обязательными для всех членов комиссии.
2.8. Секретарь комиссии:
- извещает членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии;
- обеспечивает членов комиссии рабочими материалами, организует заседания комиссии и ведет протоколы заседаний комиссии.

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                С.А.Тур

[bookmark: _GoBack]                                                                  Приложение  2
к постановлению администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края
от ____________2022 года №  ___

СОСТАВ

комиссии по вопросам маневренного жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	Шатский
Юрий Николаевич
	заместитель главы администрации - начальник управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Хисамов
Ильфат Ясовыевич
	заместитель главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Богомолова
Татьяна Викторовна
	начальник отдела муниципального хозяйства  управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Колмыченко
Владимир Павлович
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор  администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	Кравцов
Михаил Викторович
	начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами  администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	Моцевой
Станислав Александрович
	главный специалист - юрист консультант отдела правового и кадрового обеспечения  администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	Сорокина
Лариса Петровна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                С.А.Тур